
KRAJSKY URAD JlHoČESKÝ KRAJ

EKONOMlCKÝ ODBOR
oDDĚlrNí pŘÉzKuMu A METoDlKy HospoDAŘertí ogcl

č.j.: xu.lcx 3245812014 oero_pŘ stejnopis č. 2

zpráva o vÝsledku přezkoumání hospodaření za rok 20í4

Přezkoumání bylo vykonáno na úřadu územního celku ve dnech:
dne 13. října 2014jako dílčí přezkoumání
dne12. května 2015 jako konečné přezkoumání

Přezkoumání hospodaření obce Čepřovice za rok 2014 ve smyslu ustanovení § 42, záRona ě.12812OOO Sb.,
o obcích ' (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 42012004 Sb.,
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších
předpisů, bylo zahájeno dne 13.8.2014 Krajským úřadem Jihočeského kraje doručením písemného
oznámení.

Přezkoumané období od 1.1.2014 do 31.12.2014.

Přezkoumání vykonal:

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Vladimíra Achatzová

Pověřeníkpřezkoumánípodle§5ě.42012004Sb.a§4a§6zákonač.25512012Sb.vydal Krajskýúřad
Jihočeského kraje pod č. 26112014 dne 18.7.2014

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem.

Při přezkoumání byli přítomni: Barbora Fundová - starostka

Marie Smetková - účetní

U Zimního stadionu 195212,37O76 České Budějovice, tel.: 38672O 11'l,íax:386 359 O84

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz

Stránka 1



předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a2 zákona ě, 42Ol2O04 sb.,posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona.

při posuzování jednotlivých právních Úkonů se vychází ze znéní právních předpisů platných ke dni uskutečněnítohoto úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona ě- 42)t2oo4 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které se vztahujepovinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Poslední kontrolní úkon byl uěiněn dne 12.5.2015

A,l, GhYbY a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoum ání za rok2o14

/včleněnípodlepředmětuprhnovení§2odst.íaodst.2/

1, Ustanovení § 2 odst. 2 PÍsm.c) zadáVání,?.ulKutečňování veř9ilrých zakázek. s výjimkou t]konů a postuoůoř".kour"nÝ"h oroán", dohl"du p

Porušení právního předpisu :

Zákon č, 320/2001 Só., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisú
Ustanovení: § 27

uvnitř orgánu veřejné správy nebyla zajištěna průběžná a nástedná kontrola.
Popis ziištěné chyby a nedostatku:
obec uskuteČnila veřejnou zakázka malého rozsahu "IJdžovací práce na sociátním zařízení MšČepřovice",Na základě posouzenÍ a ioinorerí nabídek byta dne 23.5.2014 vybrána Fo VladimírTrojan zanabídkovou cenu 308.211,20 Kč. ZO
schválilo dne 30,6,2014 tohoto dodavatele a schvátení Smtouvy o dílo na tuto akci. Smtouva o dílo na akci"UdŽovacÍ Práce na sociátním zařízení MŠ Čepřovice" n, iáŠÍr, g08.211 Kč (neplátce DpH) byta uzavřena sezhotovitelem VladimÍrem Trojanem dne 30,6.2b14. Dne 21.8.2014 byla doručena obci doštá faúura č. FV17/14zatyto práce na celkovou Částku 341.451 t!Č (neptátce DPH), zaúótovaná účetním doktadem č. 1408_000006ze dne 21,8,2014 a v této uýši bYta i tato fakiurá uhrazena,'á b dvěma sputiáÁi.eruní splátka zálohově veWŠi 150,000 KČ a druhá sPtátka uhrazena ve výši 1g1.451'Kč. z wse Ůiěaé'něi,áivuwa, že ve skutečnostibyla vyfakturovaná zhotovitetem Částka o $.2aó kč vyšší, a také o Íuto vyšší částku'byla i objednatelem (obcí)uhraz.ena, neŽ na jak9u Částku byla uzavřena smtouva o dílo. A navýšení původní ceny o částku 33.240 Kčnebylo ošetřeno anidodatkem ke smlouvě o dílo.
ziištěnÝ nedostatek bvl odstraněn.
PoPis Plnění oPatřenÍ: Smlouva o dílo - dodatek č.1 uzavřen se zhotovitelem Vladimírem Trojanem

dne 15.10.2014 na částku 33,240 Kč
Opatření bvlo splněno: Napraveno.

UZimníhostadionu 195212,37o76ČeskéBudějovice,tel.: gffi72oí1l,fax386359084
e.podatelna: posta@k€ijihocesky.cz, wvrnrr.kraiJihocesky-cz

Stránka 2



A.l!. Chyby a nedostatky nenapravené v průběhu dílčích přezkoumáníza rok2014

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B. oblasti přezkoumání. u kteŇch nebvlv ziištěnv chvbv a nedostatkv
podle ustanovení § 10 odst,3 písm. a) zákona ě.42012004 Sb., které jsou uvedeny v členění
podle ustanovení § 2 odst. 1 a2 uvedeného zákona:

1, Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně oeněžních ooerací. týkajících se
rozpočtových prostředků

- přezkoumán: Ano

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm, b) finanční operace. býkající se tvorby a použití peněžních fondů

- přezkoumán: Ano
Obec netvoří peněžní fondy

3. Ustanovení§ 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku

- přezkoumán: Ano
Obec nevykonává podnikatelskou činnost

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžníoperace. týkajícíse sdružených orostředků vynakládaných na základě
smlouvy mezi dvěma a více územními celky. anebo na základě smlouvy s jinými orávnickÝmi nebo fyzickými
osobami

- přezkoumán: Ano
Obec neuzavřela žádnou smlouvu, týkajícíse sdružených prostředků

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace. týkající se cizích zdrojů ve smyslu orávních předpisů
o účetnictví

- přezkoumán: Ano

6. Ustanovení §2odst, 1písm.f)hospodaření anakládání sorostředkyposkytnutými zNárodníhofondua
s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv

- přezkoumán: Ano
Obec v roce 2014 nehospodařila s těmito prostředky

7, Ustanovení§ 2 odst, 1 písm. g) vyúětovánía vyoořádánífinančních vztahů ke státnímu rozpoětu. k rozpoětům
kraiů. k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům. ke státním fondům a k dalším osobám

- přezkoumán: Ano

8. Ustanovení§ 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodařenís majetkem ve vlastnictví územního celku

- přezkoumán: Ano

9. Ustanovení§ 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodařenís maletkem státu. s nímž hospodaří územnícelek

- přezkoumán: Ano
Obec nehospodařís majetkem státu

U Zimního stadionu É5a2,37O 76 České Budějodce, tel.: 386720 111,íu:386 359 O84

Stránka 3



10. Ustanovení§ 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládánís nimi

- přezkoumán: Ano

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a orávnických osob

- přezkoumán: Ano
Obec neručí za závazky fyzických a právnických osob

12. Ustanovení§ 2 odst. 2 písm. 0 zastavování movitých a nemovitých věcí ve orospěch třetích osob

- přezkoumán: Ano
Obec nemá zastavený majetek ve prospěch třetích osob

13. Ustanovení§ 2 odst. 2 písm, g) zřizovaní věcných břemen k majetku územního celku

- přezkoumán: Ano
Obec za účetní období roku2014 nezřídila žádná věcná břemena.Věcná břemenazřízena na pozemcích v
minulých letech, jsou vedena na analytickém úětu 031410 a 031510

14. Ustanovení§ 2 odst. 2 písm. h) účetnictvívedené územním celkem

- přezkoumán: Ano

odstranění

C.!. Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech
byly zjištěny následující chyby a nedostatky:

Charakteristika zjištěné chvbv a nedostatku:

Zastupitelstvo rozhoduje o nabytí a převodu nemovitých věcl
poois ziištěné chvbv a nedostatku:

Obec Čepřovice uzavřela dne 30,7.2013 se Státním pozemkovým úřadem protokoto předání a převzetí účelových
polních komunikací, kde předmětem předání byla (lčelová polní komunikace v účetní hodnotě 2.237.377 Kě.
Stavbu komunikace prováděl ze zákona Státní pozemkouý úřad od roku 2011 a k předání komunikace došlo v roce
2013. Nabytí nemovitosti nebylo schváleno v zastupitelstvu obce.

ziištěnÝ nedostatek bvl odstraněn.
Název opatření:
opatřenísplněno dne:
popis plněníopatření:
ě.12812000 Sb., o obcích, § 85 písm.a)"

Ooatření bvlo splněno: Napraveno.

Přijaté opatření
13.10.2014
ZO dne 23.6.2014,usnesení ě.341412014 - "Obec bude dodržovat zákon

U Zimního stadionu 195212, 37O 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 , tax;386 359 O84
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, wvw.krai-jihocesky.ca

Stránka 4



D. Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 20í4

D.!. přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 podle § 2 a § 3 zákona č.42012004

9 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích
přezkoumáních, které byly již napraveny.

D.ll. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na
hospodaření územního celku v budoucnosti.

D.lll. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ......... . 0,12o/o
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ......... ....., 0,83 %
c) podílzastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ............,...,..... 0 %

Čepřovice, dne 12. května 2015

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na přezkoumání

vladimíra Achatzová

kontrolor pověřený řízením přezkoumání

Tato zoráva o výsledku přezkoumání:

- má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. K zjištěním uvedeným ve zprávě je
možné podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne převzetí zprávy o výsledku přezkoumání, a to
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Tento návrh se stává koneěným zněním zprávy okamžikem
marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 42012004 Sb., o možnosti podání
písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může
v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší.

- se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává zástupci kontrolovaného subjektu a
druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu,

- nedílnou součástízprávy je seznam přezkoumávaných písemnostíuvedených v příloze.

- s obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Čepřovice o počtu 9 stran včetně přílohy byla

seznámena dne 12.5.2015 a jejístejnopis převzala dne 12.5.2015 Barbora Fundová.

U Zimního stadionu 1952t2, 37O 76 České Budějovice, tel.: 386 720 1 1 í, fax 386 359'0&4
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kra}:jihocesky.cz

Při
Sb.

přezkoumání

stránka 5



Starostka prohlašuje, že v kontrolovaném obdobíobec:
- nehospodařila s majetkem státu,
- neručila svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob,
- nezastavila movitý a nemovitý majetek,
- neuzavřela smlouvu o výpůjčce týkající se nemovitého majetku,
- neuzavřela smlouvu.o Přijetínebo poskytnutíúvěru neno §ůlety, smlouvu o poskytnutí dotace, smlouvu o převzetí
dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupen i u, ŽaíaŽxu a smlouvu o sdruženi,
- nekoupila ani neprodala cenné papíry, obligace,
- neuskutečnila majetkové vklady,
- uskuteČnila pouze veřejné zakázky malého rozsahu (§ 12 odst. 6zák, č. 13712006 Sb.).

Poučení:

t]zemní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona é.42ot2oo4 Sb., povinen přijmout opatřeník náPravě chYb a ned.ostatkŮ uvedenýóh v této zpráve o Úysteoxu přezkoumání hospodaření a podat o tom
PÍsemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu, a'tonejpozději dotsont po |ró;"onaní této ,práuy ilotu sezávěrečným účtem v orgánech územního ceiku.

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 42ot2oo4 Sb., povinen vinformacích podleustanovenÍ§ 13 odst. 1 PÍsm. b) téhoŽ zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnémú přezkoumávajícímu orgánupísemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenouzprávu zaslat.

Nesplněním těchto povinností se Územní celek dopustísprávního deliktu podle ustanovení § 14 odst. .1 písm, b) ac) zákona Č. 42012004 Sb. a za to se uloŽí územnimu celku podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona é. 42ot2oo4 sb.pokuta do výše 50,000 Kč.

oBFc ČepŘovlce
cppŘovtep s8..'^'.,...'.
lCU; Uv.-. -1

.íu /
-,/rrzrVrru

Barbora Fundová

starostka obce podpis

U Zimního stadionu 195212, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 , fax:386 359 o84
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz

Stránka 6


